Дело № 5-95-763/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении

24 сентября 2019 года

        г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19), рассмотрев в порядке подготовки к рассмотрению дела об административном правонарушении протокол об административном правонарушении и другие материалы в отношении юридического лица – ГКУ РК «Служба Автодорог» Республики Крым, по признакам административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ,
                                            у с т а н о в и л :

…. года по подсудности в адрес мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым поступило дело об административном правонарушении в отношении юридического лица – ГКУ РК «Служба Автодорог» Республики Крым, по признакам административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ.

Согласно протокола об административном правонарушении № …  от …. года, юридическое лицо -  ГКУ РК «Служба Автодорог» Республики Крым, …года в … минут на автодороге ….», допустило нарушение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании автомобильных дорог, а именно в нарушении п. 6.4.1 ГОСТ 33220-15, п. 6.5.1 ГОСТ 50597-17 отсутствовали  в населенном пункте дорожные ограждения, а также в нарушении п. 7.1 ГОСТ 33220-15 отсутствовало стационарное наружное освещение. Бездействие ГКУ РК «САД РК» квалифицировано должностным лицом по ч. 1 ст. 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 В соответствии с ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ, при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении, при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.

В соответствии с частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении трех месяцев) со дня совершения административного правонарушения.

Из протокола об административном правонарушении и приобщенных к нему материалов дела установлено, что датой совершения правонарушения является   -…. года.

С учетом положений статьи 4.5 КоАП РФ последним днем трехмесячного срока привлечения юридического лица к административной ответственности по ч. 1 ст.12.34 КоАП РФ считается … года, в связи с чем, на момент поступления дела мировому судье судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) – ….. года, трехмесячный срок давности привлечения ГКУ РК «Служба Автодорог» Республики Крым, к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, истек.

В силу пункта 6 статьи 24.5 КоАП РФ одним из обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, является истечение сроков давности привлечения к административной ответственности.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:
   Прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.12.34 КоАП РФ в отношении юридического лица - ГКУ РК «Служба Автодорог» Республики Крым, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
  Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

  Ю.Н. Казаченко